
Eerste wijziging van de Tarieventabel gemeente Epe voor belastingen, 

heffingen en rechten 2023 

DE RAAD DER GEMEENTE EPE 
  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 577916, d.d. 22 november 2022; 

  

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet; 

  

gelet op de Verordening financiële bijdrage medisch afval Epe 2023; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Tarieventabel gemeente Epe voor belastingen, heffingen 

en rechten 2023 (1e wijziging). 

  

Artikel I Wijziging aanhef 
1. In de aanhef wordt na «gelet op artikel » toegevoegd: «147,». 

2. In de aanhef wordt na «Verordening forensenbelasting 2020» toegevoegd: «en de Verordening 

financiële bijdrage medisch afval Epe 2023». 

Artikel II Wijziging tarieventabel 
In de tarieventabel wordt vóór de Tarieven 2023 behorend bij de Verordening onroerende-zaakbelastingen 

toegevoegd: 

Bijdrage 2023 behorend bij de Verordening financiële bijdrage medisch afval Epe 2023 

117,00 € De bijdrage bedoeld in artikel 4, derde lid van de Verordening financiële bijdrage medisch afval Epe 2023 bedraagt 

per toegekende aanvraag per jaar 

Artikel III Wijziging toelichting 
De toelichting bij deze wijzigingsverordening wordt verwerkt in de toelichting bij de Tarieventabel ge- 

meente Epe voor belastingen, heffingen en rechten 2023. 

Artikel IV Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt 

terug tot 1 januari 2023. 

  

Epe, 26 januari 2023 

  

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

  

  

  

  

  

  

dhr. dr. T.C.M. Horn 

  

de griffier, 

  

  

  

  

  

mw. J. Kattenberg 

Nr. 44 

GEMEENTEBLAD 30 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2023 nr. 44 30 januari 2023 1 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=III&hoofdstuk=IX&artikel=147


Toelichting op de eerste wijziging van de Tarieventabel gemeente Epe voor belastingen, 

heffingen en rechten 2023 
  

De financiële bijdrage voor medisch afval is opgenomen in deze tarieventabel. Hoewel de bijdrage geen 

belastingmaatregel betreft, ligt de reden daarvan wel in de belastingsfeer. Tegen die achtergrond vinden 

wij het passen om het bedrag van de bijdrage in deze tarieventabel op te nemen. Jaarlijks indexeren 

we dit bedrag met de indexatie waarmee de belastingen in de begroting worden geïndexeerd. Door 

vastlegging in de tarieventabel is duidelijk wat de bijdrage voor het betreffende (belasting)jaar is. 

Er is een jaarbedrag vastgesteld. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel II 

Het gaat om een bijdrage per toegekende aanvraag. Het betreft dus, anders dan bij bijvoorbeeld de 

Legesverordening, geen bijdrage voor het in behandeling nemen van een aanvraag. 

Artikel IV 

Er wordt terugwerkende kracht verleend aan deze verordening om te bewerkstelligen dat alle aanvragen 

met ingang van 1 januari 2023 voor een gelijke financiële bijdrage in aanmerking komen. De belasting- 

tarieven wijziging ook per die datum. Het was aanvankelijk de bedoeling om de verordening in december 

2022 door de raad te laten vaststellen. Dat bleek echter niet haalbaar. 

Gemeenteblad 2023 nr. 44 30 januari 2023 2 


